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Ford TT – pradziadek modelu Transit. Tak powstał pierwszy 

samochód dostawczy 

 
WARSZAWA, 12 października 2023 roku – Ford Transit jest samochodem cenionym przez 

klientów komercyjnych na całym świecie. Pierwsza odsłona tego modelu pojawiła się na rynku 

w 1965 roku. Natomiast w 1917 debiutował jego pradziadek – protoplasta obecnych 

samochodów dostawczych – Ford TT. 

 

Dziewięć lat po premierze modelu Ford T w ofercie marki pojawił model TT – pierwszy użytkowy 

samochód produkowany przez zakłady Forda, który nie tylko na nowo zdefiniował możliwości 

transportowe, ale także odegrał kluczową rolę w kształtowaniu ówczesnego świata transportu i 

handlu. Lekki dostawczak był innowacyjną adaptacją osobowego modelu T. Wprowadzone 

modyfikacje – np. wzmocniona rama – umożliwiały transport nawet tony ładunku oraz 

poruszanie się po trudnym terenie. Protoplasta Transita zachował niezawodny czterocylindrowy 

silnik, a w kabinie mógł pomieścić kierowcę oraz pasażera. Henry Ford zaprojektował podwozie 

w taki sposób, aby można było podpiąć do ramy wózki transportowe czy zabudowy innych firm, 

co miało zwiększyć funkcjonalność modelu TT.  

 

Wpływ modelu TT na różna gałęzie przemysłu był ogromny. Rolnicy mogli transportować swoje 

plony z większą wydajnością. Firmy również doceniły uniwersalność nowej konstrukcji. 

Dostawczak sprawdzał się w przewozie towarów i surowców, co zrewolucjonizowało łańcuchy 

dostaw i spowodowało szybszy wzrost gospodarczy. Dodatkową zaletą samochodu była 

przystępna cena – wynosiła ona 600 dolarów. To spowodowało, że Ford TT szybko zyskiwał na 

popularności. W pierwszym roku sprzedano 209 sztuk, a do 1928 roku – aż 1,3 miliona 

egzemplarzy. 

 

Z biegiem czasu Ford wprowadził do modelu TT wiele innowacji, a sukces pierwszego 

dostawczaka położył podwaliny na zaangażowanie marki Ford w produkcję trwałych i 

wydajnych samochodów użytkowych. 

 

Ford Transit – godny następca modelu TT 

 

Pierwszy Transit powstał w wyniku partnerstwa pomiędzy niemieckim a brytyjskim odziałem 

Ford Motor Company. Furgonetka pierwotnie nazywała się „Projekt Radcap” i była pierwszym 

modelem marki opracowanym dla całej Europy. Projektanci obu krajów połączyli siły, aby 

doświadczenie w produkowaniu aut dostawczych (chodzi o model 400E oraz Taunus Transit) 

przekuć w stworzenie auta użytkowego, które podbije nie tylko rynki Starego Kontynentu. 
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Transit Mk1 pojawił się w 1965 roku i od początku był oferowany w różnych konfiguracjach 

nadwozia – zarówno w wersji z długim, jak i krótkim rozstawem osi, jako furgon, kombi i 

minibus, a także jako podwozie do zabudowy. Sama kombinacja drzwi obejmowała 

osiemnaście wariantów – między innymi boczne wahadłowe, przesuwne drzwi panelowe, tylną 

klapę lub dwoje drzwi wahadłowych. Topową odmianą była wersja Custom oferująca 15 miejsc i 

kosztująca 997 funtów brytyjskich.  

 

W 1966 roku popularność Transita osiągnęła taki poziom, że można go było spotkać nie tylko 

na europejskich drogach, ale również na wysokości 5000 metrów – na trasach autobusowych w 

Andach. W 1976 roku wyprodukowano milionowego Transita, a czteromilionowy egzemplarz 

zjechał z taśm produkcyjnych w 2000 roku.  

 

Przez wszystkie lata gama Transita rozwinęła się i obecnie w ofercie można znaleźć modele 

Transit, Transit Custom, Transit Connect, Transit Courier – wszystkie w różnorodnych 

długościach, z różnymi wersjami nadwozia. Na drogach można też spotkać elektrycznego E-

Transita, do którego już wkrótce dołączą E-Transit Custom oraz E-Transit Courier. 

 

Elektryczny samochód dostawczy 

 

Ford E-Transit to pierwszy całkowicie elektryczny samochód dostawczy Forda. Jego zasięg – w 

zależności od wersji wynosi do 309 kilometrów. To wartość, która stawia E-Transita w ścisłej 

czołówce swojego segmentu i jest niezwykle konkurencyjna względem najważniejszych rywali. 

Przestrzeń ładunkowa – dzięki bateriom umieszczonym płasko pod podłogą – nie zmieniła się w 

stosunku do tradycyjnego Transita i wynosi do 15,1 metra sześciennego, a jego ładowność w 

przypadku podwozia z kabiną bez zabudowy wynosi do 1990 kg. Cały czas można więc liczyć 

na legendarną niezawodność i uniwersalność samochodów dostawczych Forda, która 

dodatkowo ewoluowała przy transformacji na samochody elektryczne. 

 

# # # 

 
Ford, globalna amerykańska marka, od ponad 100 lat wplatająca się w europejskie struktury, stawia na swobodę 

przemieszczania się, łącząc to z troską o planetę i każdego z nas. Realizowany przez firmę plan Ford+, 

uwzględniający sektory działalności Model e, Ford Pro i Ford Blue, wpływa na przyspieszenie europejskiej 

transformacji w kierunku pełnej elektryfikacji napędów i neutralności węglowej do roku 2035. Firma podąża z 

postępem, wprowadzając nowatorskie pojazdy elektryczne, z których każdy został zaprojektowany z myślą o 

europejskich kierowcach, a także oferując innowacyjne usługi, ułatwiające komunikację międzyludzką, rozwój 

społeczności i przedsiębiorstw. Ford w Europie sprzedaje i serwisuje pojazdy marki Ford na 50 indywidualnych 

rynkach, a działania obejmują również Ford Motor Credit Company, Ford Customer Service Division oraz 14 

oddziałów produkcyjnych (8 spółek całkowicie zależnych oraz 6 nieskonsolidowane typu joint venture) z czterema 

centrami zlokalizowanymi w Kolonii, w Niemczech; w Walencji, w Hiszpanii oraz z siedzibami spółki joint venture w 

Krajowie w Rumunii i Kocaeli w Turcji. Ford zatrudnia w Europie około 34 tys. pracowników we własnych oddziałach 

oraz spółkach typu joint venture, łącznie około 57 tys. osób, po uwzględnieniu działalności nieskonsolidowanej. 

Więcej informacji na temat Forda, produktów firmy oraz oddziału Ford Credit na stronie corporate.ford.com. 

https://fordmedia.pl/
http://www.media.ford.com/
https://twitter.com/FordPolska
https://www.youtube.com/fordpolska
https://www.youtube.com/fordpolska
https://www.youtube.com/fordpolska
https://twitter.com/FordPolska


    INFORMACJA PRASOWA

 

 
Więcej informacji prasowych, powiązanych materiałów oraz zdjęć i filmów w wysokiej rozdzielczości można znaleźć 

na stronie internetowej fordmedia.pl lub media.ford.com. 
Śledź nas na: twitter.com/FordPolska lub youtube.com/fordpolska 

 
 

www.youtube.com/fordpolska 
 

twitter.com/FordPolska 

 

Kontakt: Mariusz Jasiński 
 Ford Polska Sp. z o.o.   
 (22) 6086815    
 mjasinsk@ford.com 
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